
74610-2019 Page 1/14

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 74610-2019 - Mise en concurrence
France-Ramonville-Saint-Agne: Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du 
développement
OJ S 33/2019 15/02/2019
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Mercator Ocean
Adresse postale: 8-10 Rue Hermès Parc Technologique du Canal
Ville: Ramonville-Saint-Agne
Code NUTS: FRJ23 Haute-Garonne
Code postal: 31520
Pays: France
Point(s) de contact: Pierre Bahurel
Courriel: cmemstenders@mercator-ocean.fr
Fax: +33 561393899

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.mercator-ocean.fr

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://www.mercator-ocean.fr/tender21
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: 
https://www.mercator-ocean.fr/tender21
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact 
susmentionné(s)

Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: Contracting Authority order no. 2015-899 of 23.7.2015 concerning contracts 
concluded by certain public or private entities not subject to the procurement contract code

Activité principale
Autre activité: Operational oceanography

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Global Ocean Reanalysis for the GLO MFC
Numéro de référence: 114-R&D-GLO-RAN-CMEMS

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/74610-2019
mailto:cmemstenders@mercator-ocean.fr?subject=TED
http://www.mercator-ocean.fr
https://www.mercator-ocean.fr/tender21
https://www.mercator-ocean.fr/tender21


74610-2019 Page 2/14

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Code CPV principal
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Type de marché
Services

Description succincte
The purpose of the consultation is to contribute to the development, evolution, documentation 
and validation of global reanalysis and OMIs products disseminated in the GLO MFC.

Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 2 100 000,00 EUR

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui
Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots

Description

Intitulé
Global Physical Reanalysis
Lot nº: 1

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 1 is to provide Mercator Ocean International with global physical reanalysis 
products that meet the requirements described in this document, in order to generate a multi-
system ensemble product.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non



74610-2019 Page 3/14

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Global Physical Reanalysis
Lot nº: 2

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 2 is to provide Mercator Ocean International with global physical reanalysis 
products that meet the requirements described in this document, in order to generate a multi-
system ensemble product.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description



74610-2019 Page 4/14

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Intitulé
Global Physical Reanalysis
Lot nº: 3

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 3 is to provide Mercator Ocean International with global physical reanalysis 
products that meet the requirements described in this document, in order to generate a multi-
system ensemble product.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Intercomparison and Global Ocean Indicators
Lot nº: 4

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé



74610-2019 Page 5/14

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4. Description des prestations
The purpose of Lot 4 is to participate in the intercomparison of the different reanalyses that will 
be used to generate the overall global multi-system product and to harmonize the validation
/intercomparison methods and the generation of global indicators that can then be distributed 
by the GLO-MFC.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Intercomparison and Ocean Indicators for the European Seas
Lot nº: 5

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of Lot 5 is to participate in the intercomparison of the different reanalyses that will 
be used to generate the overall global multi-system product and the other regional reanalyses 
distributed in CMEMS, and to harmonise the validation/comparison methods and indicator 
generations concerning the different European seas (North East Atlantic, Channel, North Sea, 
Baltic Sea, Mediterranean Sea, Black Sea) that could subsequently complement the regional 
indicators developed in the regional MFCs.



74610-2019 Page 6/14

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Intercomparison and Ocean Indicators for the Tropical Regions
Lot nº: 6

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 6 is to participate in the intercomparison of the different reanalyses that will 
be used to generate the overall global multi-system product and to harmonize the validation
/intercomparison methods and the generation of ocean indicators for the tropical regions that 
can then be distributed by the GLO-MFC.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui



74610-2019 Page 7/14

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Intercomparison and Ocean Indicators for the Mid Latitude Regions
Lot nº: 7

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 7 is to participate in the intercomparison of the different reanalyses that will 
be used to generate the overall global multi-system product and to harmonize the validation
/intercomparison methods and the generation of ocean indicators for the mid latitudes that can 
then be distributed by the GLO-MFC.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non



74610-2019 Page 8/14

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Intercomparison and Ocean Indicators for the High Latitudes
Lot nº: 8

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 8 is to participate in the intercomparison of the different reanalyses that will 
be used to generate the overall global multi-system product and to harmonise the validation
/intercomparison methods and the generation of ocean indicators for the high latitudes that 
can then be distributed by the GLO-MFC.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description



74610-2019 Page 9/14

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Intitulé
Global Reanalysis for the Period Covered by Satellite Ocean Observations (Stream 3)
Lot nº: 9

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 9 is to prepare the extension of CMEMS global reanalysis products to 
include the pre-altimetric period and in particular from 1979 onwards when satellite 
observations of sea surface temperature and sea ice concentration became available.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Global Reanalysis for the Period Covered by Satellite Ocean Observations (Stream 3)
Lot nº: 10

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé



74610-2019 Page 10/14

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4. Description des prestations
The purpose of lot 10 is to prepare the extension of CMEMS global reanalysis products to 
include the pre-altimetric period and in particular from 1979 onwards when satellite 
observations of sea surface temperature and sea ice concentration became available.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Global Reanalysis for the Period Covered by Satellite Ocean Observations (Stream 3)
Lot nº: 11

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 11 is to prepare the extension of CMEMS global reanalysis products to 
include the pre-altimetric period and in particular from 1979 onwards when satellite 
observations of sea surface temperature and sea ice concentration became available.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée



74610-2019 Page 11/14

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7. Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Global Reanalysis for the Period Covered by Satellite Ocean Observations (Stream 3)
Lot nº: 12

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 12 is to prepare the extension of CMEMS global reanalysis products to 
include the pre-altimetric period and in particular from 1979 onwards when satellite 
observations of sea surface temperature and sea ice concentration became available.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non



74610-2019 Page 12/14

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Global Reanalysis for the Period Covered by Satellite Ocean Observations (Stream 3)
Lot nº: 13

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of lot 13 is to prepare the extension of CMEMS global reanalysis products to 
include the pre-altimetric period and in particular from 1979 onwards when satellite 
observations of sea surface temperature and sea ice concentration became available.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires



74610-2019 Page 13/14

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2. Description

Intitulé
Global Reanalysis of Micronecton
Lot nº: 14

Code(s) CPV additionnel(s)
73300000 Conception et exécution dans le domaine de la recherche et du développement - 
RD06

Lieu d'exécution
Code NUTS: 00 Autre ou non précisé

Description des prestations
The purpose of Lot 14 is to produce, document, update and deliver to Mercator Ocean 
International global micronecton reanalysis products that meet the requirements listed in this 
section.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 31
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
The contract may be renewed 3 times, each renewal being equal to 3 months, the contract 
may not extend beyond 31.12.2021.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: The contracting authority will finance this contract using European 
funds (regulation no. 377/2014 of the European Parliament and of the Council of 3 April 2014 
establishing the Copernicus programme).

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique



74610-2019 Page 14/14

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 29/03/2019 16:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
anglais, français

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 6 (à compter de la date limite de réception des offres)

Modalités d’ouverture des offres
Date: 02/04/2019 10:00Heure locale: 

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal de Grande Instance de Bordeaux
Adresse postale: 30 rue des Frères Bonie
Ville: Bordeaux
Code postal: 33077
Pays: France
Téléphone: +33 547339000

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Tribunal de Grande Instance de Bordeaux
Adresse postale: 30 rue des Frères Bonie
Ville: Bordeaux
Code postal: 33077
Pays: France
Téléphone: +33 547339000

Date d’envoi du présent avis
12/02/2019


